SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO DO

SEMIÁRIDO – SEAFDS/PB

Edital de Chamada Pública SEAFDS/PB Nº 01/2021

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ENTIDADES EXECUTORAS DE ATER A
AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES PARA EXECUÇÃO DE

PROJETOS PRODUTIVOS DE REFERÊNCIA COM CRIAÇÃO DE ANIMAIS DE
RAÇAS NATIVAS EM UNIDADES DEMONSTRATIVAS E EM FUNDOS

ROTATIVOS SOLIDÁRIOS

Edital de Retificação

Cabedelo/PB, 04 de agosto de 2021.

1

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Desenvolvimento do Semiárido – SEAFDS/PB

Edital de Chamada Pública SEAFDS/PB Nº 01/2021

Edital de Retificação

A Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Desenvolvimento do Semiárido – SEAFDS/PB,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente RETIFICA o
Edital de Chamada Pública SEAFDS/PB Nº 01/2021, CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE
ENTIDADES EXECUTORAS DE ATER A AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES PARA
EXECUÇÃO DE PROJETOS PRODUTIVOS DE REFERÊNCIA COM CRIAÇÃO DE ANIMAIS DE RAÇAS
NATIVAS EM UNIDADES DEMONSTRATIVAS E EM FUNDOS ROTATIVOS SOLIDÁRIOS, publicado
em 28/07/2021, em conformidade com a Constituição Federal e demais dispositivos legais,
referente aos itens que seguem com as alterações em destaque, passando a ter as redações
abaixo descritas.

LEIA-SE:

I – Leia-se:

6.3. A entidade contratada deverá atender no mínimo 80 % dos municípios do lote em que
prestará o serviço de ATER.

QUADRO 1 – Resumo da distribuição das UAFs, municípios e lotes por Unidade da Federação

Municípios UAFs UDs
Caprinos

UDs
Ovinos

UDs
Aves

Esperança 09 - 6 3
Queimadas 11 6 - 5
Boqueirão 08 - - 8
Caraúbas 12 4 - 8
Soledade 12 4 4 4
São Vicente 8 2 3 3
Aroeira 9 5 - 4
Campina Grande 11 - 6 5

TOTAIS 80 21 19 40

II – Leia-se:

14 – CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO NESTA CHAMADA

14.1. Poderão participar entidades públicas ou privadas, com ou sem fins lucrativos,
devidamente credenciadas no SIATER.

III – Leia-se:

Cabedelo/PB, 28 de julho de 2021.